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Petycja 
0 zrównanie kwoty Renty Socjalnej z kwotą minimalnego wynagrodzenia 

Na podstawie ustawy o petycjach (USTAWA z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach1) i art. 

221&1 kpa składam petycja w przedmiocie : 

1) Zrównania kwoty Renty Socjalnej z kwotą minimalnego wynagrodzenia . 

Uzasadnienie 

Przeprowadzenie zmian w sposobie naliczania Renty Socjalnej węże się z koniecznością 

zmiany Ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych . 

Stan obecny : 

1. Renta Socjalne Wynosi 740 zł , po potrąceniu podatku dochodowego i składki na 

Ubezpieczenie Zdrowotne kwota do wypłaty to ; 643.02 zł . 
2. Wedle w/w kwota dzienna na wyżywienie wynosi : 20.74 zł. 

Do renty socjalnej uprawnione są osoby niepełnosprawne, wymagające stałej opieki i 

stałej pomocy drugiej osoby. 
Wymagające specjalistycznej rehabilitacji , leków często są to leki nie 

chemiczne gdyż osoby niepełnosprawne mają uczulenie na leki sprzedawane w 

Aptekach . 
Mają potrzeby jak każdy zdrowy człowiek tj. : uczestnictwo w życiu społecznym , 

pójście do kina ze znajomimy itp.. 

Kwota 20.70 zł jest kwotą upokarzającą osoby Niepełnosprawne i nie dające możliwości 

spełnienie podstawowych potrzeb życiowych . 

Jak wynika z danych Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej osób niepełnosprawnych w 

Polsce jest 333200 , co stanowi 10.7 % populacji w 
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Polsce . 

Mając na uwadze stan faktyczny proponuję : 
1) wnoszę o zmianę Ustawy o zmianie ustawy o 
emeryturach i rentach zakładający zmianę filozofii wypłaty renty 

socjalnej . 

Projekt musi zakładał , że kwota Renty Socjalnej jest równa kwocie 

najniższego wynagrodzenia . 

Proponuję jako obywatel, przeprowadzenie zmian w rencie socjalnej i sytuacji osób 

Niepełnosprawnych poprzez zrównanie kwoty renty Socjalnej z kwotą naj-niższego 

wynagrodzenia . 

Żaden Rząd po 1989 roku nie rozwiązał problemu osób niepełnosprawnych dając nim 
warunku godnego życia. 
Jest niedopuszczalne , że Polska kraj Unii Europejskiej i NATO nie widziało przez 26 

lat Polskiej demokracji potrzeby stworzenia godnego systemu dla osób 

niepełnosprawnych dorosłych . 

Jest konieczne przyjęcie nowelizacji ustawy o rencie socjalnej w kierunku zrów-nania 

kwoty renty socjalnej z kwotą minimalnego wynagrodzenia. 
Mając na względzie wysoki interes społeczny prowadzenie w/w zmian jest w peł-ni 

uzasadnione . 
Z poważaniem 


